
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 8 de março de 2023 Ano XII - Edição nº 01567 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1090C9AA6287A941C4C951C7BA0EDE41



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• PORTARIAS 451 a 453/2023

• III TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 132/2021

• AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1090C9AA6287A941C4C951C7BA0EDE41



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº. 451, DE 06 DE MARÇO DE 2023. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. 

DAVYSSON OLIVEIRA DA SILVA, PARA O 

CARGO DE TÉCNICO DIGITADOR DO PROGRAMA 

BOLSA FAMÍLIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. DAVYSSON OLIVEIRA DA 
SILVA, portador do RG. 14720686-37 SSP/BA e CPF Nº 863.747.265-61, 

para o cargo de TÉCNICO DIGITADOR DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, 

Símbolo CC-5, da Secretaria de Desenvolvimento Social e Promoção da 

Cidadania,  deste Município. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01/03/2023. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 06 de março de 2023. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A74C10508901271216295A13828F3BE

quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº. 452, DE 06 DE MARÇO DE 2023. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. VICTÓRIA 
SILVA SANTOS, PARA O CARGO DE CHEFE DE 

SEÇÃO DE COMPRAS E DISTRIBUIÇÃO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. VICTÓRIA SILVA SANTOS, 
portador do RG. 15552278-72 SSP/BA e CPF Nº 049.249.975-60, para o 

cargo de CHEFE DE SEÇÃO DE COMPRAS E DISTRIBUIÇÃO, Símbolo CC-5, da 

Secretaria de Desenvolvimento Social e Promoção da Cidadania,  deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01/03/2023. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 06 de março de 2023. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A74C10508901271216295A13828F3BE

quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº. 453, DE 06 DE MARÇO DE 2023. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª PAULA 
MARIA DOURADO DANTAS, PARA O CARGO DE 

DIRETORA DA DIVISÃO DE APOIO E PROMOÇÃO 

DA EDUCAÇÃO AMBIENTAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

R E S O L V E: 
  

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. PAULA MARIA DOURADO 
DANTAS, portador do RG. 09489243-14 SSP/SP e CPF Nº 005.436.025-08, 

para  o cargo de DIRETORA DA DIVISÃO DE APOIO E PROMOÇÃO DA 

EDUCAÇÃO AMBIENTAL, Símbolo CC-4, da Secretaria de Meio Ambiente, 

deste Município. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais 01/03/2023. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 06 de março de 2023. 
 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A74C10508901271216295A13828F3BE

quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Tomada de Preço

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA 
CNPJ nº 13.891.536/0001-96 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº 082/2023 
 

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA, torna público que abriu Licitação 
na modalidade Tomada de Preços nº 001/2023, Tipo: menor valor global. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 
CRECHE IZALCINA ALVES - DISTRITO DE SOARES DE AMÉRICA DOURADA 
– BA. Data de Abertura: DIA 24 (VINTE E QUATRO) DE MARÇO DE 2023, ÀS 
09:30HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão 
obter o Edital no site desta prefeitura pelo link: Licitações - Prefeitura Municipal de 
América Dourada-BA (americadourada.ba.gov.br), informações adicionais com o 
Setor de Licitações, pelo telefone (74) 3692-2000 ou e-mail: 
licitacao.americadourada@gmail.com; América Dourada/BA, 06/03/2023 – 
Romerito Rodrigues Duarte - Presidente da CPL.  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A6947FF8334A164351F8AF80C52C330

quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  

   Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

  

 

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

 

III Termo aditivo ao Contrato de nº 132/2021 – Contratante: Prefeitura 

Municipal de América Dourada, Estado da Bahia - Contratada: ADM 

SERVIÇOS URBANOS EIRELI. Objeto: SERVIÇOS DE COLETA DE 

RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E VARRIÇÃO MANUAL COM DESTINAÇÃO 

FINAL DOS RESÍDUOS, NA SEDE, DISTRITOS E POVOADOS DO MUNICÍPIO 

DE AMÉRICA DOURADA/BA, conforme especificado nos Anexos, partes 

integrantes do Pregão Presencial n° 012/2021. Prorrogação do Prazo - Cláusula 

III, do contrato Original de 05/03/2023 a 05/11/2023. América Dourada/BA, 

em 03/03/2023. Pelo Município: Joelson Cardoso Rosário - Prefeita 

Municipal.  Pela contratada: ADM SERVIÇOS URBANOS EIRELI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1090C9AA6287A941C4C951C7BA0EDE41


		2023-03-08T16:10:25-0300




